RECURSO DE REVISION

' EXPEDIENTE: IVAI-REV/625/2021/1
iVdi SUJETO OBLIGADO: SECRETARIA  DE
o e e P EDUCACION

COM!SIONADA PONENTE: NALDY PATRICIA
RODRIGUEZ LAGUNES

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA:
CARLOS MARTIN GOMEZ MARINERO

Xalapa-Enriquez, Veracruz a diecinueve de mayo de dos mil veintiuno.

RESOLUCION que confirma la respuesta del sujeto obligado Secretaria de
Educacién, a la solicitud de informacion presentada via Plataforma Nacional
de Transparencia con numero de folio 00431221, debido a que el sujeto
obligado emitié respuesta que cumple con garantizar el derecho de la parte

inconforme.
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1. Solicitud de acceso a la informacién publica. El ocho de marzo dve\dos
mil veintiuno, mediante solicitud de informacion presentada via Plata i*r{wa
Nacional de Transparencia ante la Secretaria de Educacion, la persona ahgra

recurrente requirié conocer:

La coordinacion de profesiones de la subsecretaria de desarrollo educativo de la SEV, informe el
estatus de la solicitud emitida desde el 9 de diciembre de 2019 a traves del documento numero

SEV/SDE/CP/1502/2019 hacia el Director de Profesiones en el Estado de Puebla, misma gue /
consistio en la verificacion de autenticidad del certificado expedido a la C. [

2. Respuesta del sujeto obligado. El diecisiete de marzo de dos mil
veintiuno, el sujeto obligado dio respuesta a la solicitud de informacién via

sistema infomex-Veracruz.

3. Interposicion del recurso de revision. El veintidos de marzo posterior, la
parte ahora recurrente interpuso el recurso de revision via correo electrénico.

4. Turno del recurso de revisiéon. El mismo veintidés de marzo del afio en
curso, la presidencia de este Instituto tuvo por presentado et'recurso y ordend

remitirlo a la Ponencia I.

5. Prevencién a la persona recurrente y c mplimiento de la
prevencion. El veintinueve de marzo de dos mil veintiuno se previno a la
persona recurrente para el efecto de que precisare cual era el motivo de
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inconformidad que identificaba en relacién con la respuesta del sujeto
obligado.

En fecha seis de abril de dos mil veintiuno, la persona recurrente indicé cual
era el motivo de inconformidad que le irrogaba la respuesta emitida por el
sujeto obligado.

6. Admision del recurso de revision. El catorce de abril del afio en curso, se
admitié el recurso de revision y se dejaron las constancias que integran el
expediente a disposicion de las partes para que en un plazo maximo de siete
dias, manifestaran lo que a su derecho conviniera.

7. Ampliacion de plazo para resolver. Por acuerdo de veinte de abril de
esta anualidad, el Pleno del Instituto acordd la ampliacion del plazo para
presentar el proyecto y emitir la resolucion del presente recurso de revision.

8. Comparecencia del sujeto obligado. El once de mayo de dos mil
veintiuno comparecié el sujeto obligado mediante oficio SEV/UT/617/2021, de
veintinueve de abril del afo en curso, mediante el que adjuntd la respuesta
emitida por el area de Coordinacién de Profesiones en la que complementé la
informacién inicialmente proporcionada.

9. Cierre de instruccion. Por acuerdo de diecisiete de mayo de dos mil
veintiuno se agregaron las documentales sefaladas en el numeral anterior de
la presente resolucién, se tuvo por desahogada la vista del sujeto obligado y se
declaré cerrada la instrucciéon, ordendndose formular el proyecto de
resolucion.

Seguido el procedimiento en todas sus fases, se presenté el proyecto de
resoluciéon conforme a los siguientes:

CONSIDERANDOS

PRIMERO. Competencia. El Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a
la Informacién y Proteccién de Datos Personales es competente para conocer
del recurso de revisién, con fundamento en lo dispuesto en los articulos 6,
parrafos sequndo y cuarto, apartado A, fraccidén IV de la Constitucion Politica
de los Estados Unidos Mexicanos; 6 parrafos noveno, décimo y undécimo y 67,
parrafo tercero, fraccién IV, apartado 4, de la Constitucién Politica del Estado
de Veracruz de Ignacio de la Llave; 77, 80, fraccién Il, 89, 90, fraccién XII, 192,
215y 216 de Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica para
el Estado de Veracruz. Lo anterior, toda vez que se impugna la respuesta del
sujeto obligado.

SEGUNDO, Procedencia. El recurso de revisién cumple con los requisitos
formales y sustanciales previstos en los articulos 155, 156, 157 y 159 de la Ley
875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, y en el caso no se actualizan los supuestos de
improcedencia o sopreseimiento a que se refieren los numerales 222 y 223 del
ordenamiento legal invocado. Por lo que al no advertirse la actualizacion de
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ina de las causales de improcedencia, este Instituto debe entrar al estudio
ondo del recurso de revision.

TERCERO. Estudio de fondo. La parte recurrente solicité conocer de la
-dinacion de profesiones de la subsecretaria de desarrollo educativo de la

Secretaria de Educacion, informe el estatus de la solicitud emitida desde el 9
de diciembre de 2019 a traves del documento numero SEV/SDE/CP/1502/2019

hacia el Director de Profesiones en el Estado de Puebla.

El s
ofic
por
doc

= Planteamiento del caso.

ujeto obligado dio respuesta a la solicitud de informacién mediante el
o SEV/UT/383/2021, de diecisiete de marzo de dos mil veintiuno, firmado
la Titular de la Unidad de Transparencia de la Secretaria de Educacién,

umento al que adjunté los oficios:

1) SEV/SDE/0090/2021, de dieciséis de marzo de dos mil veintiuno, firmado

por el Subsecretario de Desarrollo Educativo.
2) SEV/SDE/0062/2021, de doce de marzo de dos mil veintiuno, firmado

por el Coordinador de Profesiones.

Ambos documentos se insertan a continuacion:

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVO
Folio: SEV/SDE/0090/2021
Asunto: Respuesta a solicitud de acceso a la informacién 00431221.

Xalapa Veracruz, 16 de marzo 2021.

LIC. MARIA TERESA DIAZ CARRETERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

PRESENTE

e fue
ria.

Por este medio, en atencidén al oficio SEV/UT/323/2021, mismo
recibido el 09 de marzo de la presente anualidad en esta Subsec
respecto de la solicitud de acceso a la infoermacién de folio 00431221.

De lo anterior, previo estudio y andiisis de la informacién solicitada,
conformidad a las atribuciones conferidas en los numerales 4 fraccién IV
11 del Reglamento Interior de la Secretaria de Educacion de Veracruz, esta
Subsecretaria, remite la respuesta del Titular de la Coordinacion de
Profesiones por el Lic. Carlos Alberto Herndndez Cervantes con folio
SEV/SDE/CP/0062/2021, se anexa oficio.

- - . - . g - - |
Sin otre particular, hago propicia la ocasién para enviarle un cordial saludo. '

ATENTAMENTE

LCRUZ  oR1 . 10e
TECTAT T T . b o7 B
CESTADD o
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SUBSECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVO

COORDINACION DE PROFESIONES

FOLIO: SEV/SDE/CP/0062/2021

ASUNTO: Respuesta a 13 solicitud de acceso 2 la infermacidn 00431221,
Xalapa Ver., 12 de Marzo de 2021.

L.C. MOISES PEREZ DOMINGUEZ
SUBSECRETARIO DE DESARROLLO EDUCATIVO
DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

PRESENTE.

Por este conducto damos respuesta al oficio No. SEV/SDE/0090/2021, referente a la solici
j " 21, en la autenticidad del CRTIFICADO DE LA

Donde me permito informar que la Coordinacién de Profesiones,
de acuerdo a las facultades y obligacicnes se encuentran previstas en el numeral 17 fraccion IV de
la ley del Ejercicio Profesional para el Estado de Veracruz; que dice a 2 letra (Registrar ante la
Direccidén General de Profesiones de la Secretaria de Educacion Publica, los Titulos Profesionales
electrénico de las escuelas Publicas y particulares, dependientes y sectorizada de Secretaria de
Educacion de Veracruz).

Por lo que me permito informar que esta coordinacion de profesiones no posee estd facultad para
la validacion del certificado.

Sin otro particular, aprovecho para enviar un cordial saludo y reiterdndome a sus 6rdenes.

ATENTAMENTE

— >

L.E. CARLOS’ALBERTO HERNANDEZ CERVANTES
COORDINADOR DE PROFESIONES
e

SOBIERNO DELESTAL
G ORDIRACION DF
PROFESIONES

VERACRUT

2 MAD DT
IR

La parte recurrente, inconforme con la respuesta, expresé el siguiente
motivo de agravio:

La solicitud de informacion fue informar el estatus que presenta el documento No.
SEV/SDE/CP/1502/2019 emitido por la coordinacion de profesiones desde el 9 de diciembre
de 2019, sin embargo la respuesta emitida se contradice contra el hecho de que el
documento emitid la citada instancia, se adjunta al presente.

Como archivo ajunto acompané los diversos oficios SEV/SDE/CP/1502/2019
firmado por el coordinador de profesiones, de nueve de diciembre de dos mil
diecinueve, firmado por el Coordinador de Profesiones y dirigido al Director
de Profesiones del Estado de Puebla; SEV/CP/0556/2020 de diecinueve de
noviembre de dos mil veinte, firmado por el Coordinador de Profesiones y
dirigido al Subsecretario de Desarrollo Educativo; y
SEV/OM/DRH/DNyCD/1936/2020, firmado por la Directora de Recursos
Humanos. Documentos que refieren, el primero a la verificaciéon de
autenticidad de un certificado, el segundo, a la falta de certeza de la
veracidad o clave de la escuela, lo que justifico la solicitud de validacién del
refrendo del certificado; y el trecero, en el que se describen las caracteristicas

mis\rpo documento.

Ahora bien, derivado de la prevencion realizada a la persona recurrente,
en el sentido de que precisare los motivos de su inconformidad, esta detallo:
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Instituto Veracruzana
e acenyo @ la infarmacion
y protacein da datos personsles

Al respecto se emite el agravio causaudo por la respuesta emitida, el cual consiste en que
no informa el estado que guarda la respuesta al oficio de solicitud emitido hacia la
secretaria de educacién del estado de puebla.

El once de mayo de dos mil veintiuno comparecié el sujeto obligado
mediante oficio SEV/UT/617/2021, de veintinueve de abril del afio en curso,
mediante el que adjunté la respuesta emitida por el area de Coordinacion de
Profesiones en la que complementé la informacion inicialmente

proporcionada.

Documentales con valor probatorio pleno de conformidad con lo previsto
en los articulos 174, 175, 177, 185, 186 y 187 de la Ley 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Veracruz, al referirse a
documentos publicos expedidos por personal del servicio publico en el
ejercicio de sus funciones y no existir prueba en contrario.

= Estudio de los agravios.

Del analisis de las constancias que obran en autos, se advierte que el
motivo de inconformidad planteado es inoperante acorde a las razones que a

continuacién se indican.

La informacion solicitada es de naturaleza publica en términos de los
articulos 3, fracciones VII, XVI, XVIIl y XXIV; 4, 5, 7y 9, fraccién |, de la Ley 875
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado dE\Veracruz
de Ignacio de la Llave. Informacién que se vincula con las atribucignes del
sujeto obligado establecidas en los articulos 4, fracciones IV, 11, fracciones | y
I, y}dG, fraccion XI, del Reglamento Interior de la Secretaria de Educacin\de

Veracruz.

En primer lugar, es necesario precisar que el tramite dado por el Titulak .
de la Unidad de Transparencia, fue realizado ante el area competente para /”
atender la solicitud de informacién, es decir, el Coordinador de Profesiones, /
dependiente de la Subsecretaria de Desarrollo Educativo de la Secretaria de
Educacion en términos de los articulos 4, fracciones IV, 11, fracciones | y Il, y

46, fraccion Xl, del Reglamento Interior del ente obligado.

De lo anterior se advierte que el actuar del ente publico fue acorde con
lo establecido por los articulos 132 y 134 fracciones ll, ll'y VII, de la Ley 875 de

Transparencia que sefialan lo siguiente:

Articulo 132. Las Unidades de Transparencia seran las instancias administrativas de los

sujetos obligados, encargadas de la recepcién de las peticiones de infofmacion y de su
tramite, conforme a esta Ley. En cada sujeto obligado se creafa una Unidad de
Transparencia, que dependera directamente del titular.

Articulo 134. Las Unidades de Transparencia tendran las atribucignes siguientes:
II. Recibir y tramitar, dentro del plazo establecido en esta Ley, las|solicitudes de acceso a la

informacién publica;
lIl. Entregar la informacién requerida, fundando y motivando su rgsolucion en los términos

de esta Ley;
VII. Realizar los tramites internos necesarios para localizar y entregar

requerida;

informacion plblica
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.I;Z.n este sentido, se atendieron las razones sustanciales del criterio 8/2015',
de cuyo rubro y texto son del tenor siguiente:

Criterio 8/2015

ATRIBUCION DE LAS UNIDADES DE ACCESO DE REALIZAR LOS TRAMITES INTERNOS
NECESARIOS PARA LOCALIZAR Y ENTREGAR LA INFORMACION PUBLICA REQUERIDA. DEBE
ACREDITARSE. Para tener por cumplida la atribucién de las unidades de acceso de realizar los
trdmites internos necesarios para localizar y entregar la informacién publica requerida, prevista en el
articulo 29, fraccién 1X de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de

Veracruz, es menester acompafar a la respuesta la documentacion expedida por el drea o areas
competentes para ello. [Subrayado nuestro]

Recurso de revision: IVAI-REV/883/2015/1. Universidad Popular Auténoma de Veracruz. 2 de septiembre
de 2015.

Ahora bien, del anélisis de la respuesta dada por el sujeto obligado en la
respuesta inicial consta que, ante el cuestionamiento relativo a conocer el
estatus que guarda determinado oficio, se informé que dicha area no posee la
facultad de validar el cerificado a que se refiere la solicitud de informacioén.

En este sentido, el reclamo planteado se cifie a precisar que no se le
informo respecto de ese estatus, requerimiento que deviene improcedente en
razén de lo siguiente.

El simple hecho de que conste que el sujeto obligado hubiese remitido al
Director de Profesiones del Estado de Puebla un certificado para su validacion,
como lo acreditd la propia persona recurrente (y como consta en los archivos
de este Instituto al resolver el expediente IVAI-REV/919/2020/1, de veinticuatro
de noviembre de dos mil veinte, en donde también consta el oficio
SEV/SDE/CP/1502/2019 firmado por el Coordinador de Profesiones, de nueve
de diciembre de dos mil diecinueve, firmado por el Coordinador de
Profesiones y dirigido al Director de Profesiones del Estado de Puebla, que se
invoca como hecho notorio®), no implica el deber de generar la informacion
gue solicita de manera puntual la parte recurrente.

Es decir, por el mero hecho de que conste que el Coordinador de
Profesiones hubiere remitido un oficio al Director de Profesiones del Estado
de Puebla, de ello no deriva un deber de generar o poseer la informacién
relativa al estatus requerido en reclamado en la via del recurso de revision,
pues estimar procedente la pretensién planteada por la parte recurrente
implicaria que el ente obligado deba justificar la inexistencia de Ia
informacion mediante un documento concreto y especifico (ad hoc) sin que el
derecho de acceso a la informacién tenga ese alcance.

De este modo, en términos del articulo 143, primer parrafo, de la Ley 875
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Veracruz:
“los sujetos obligados sélo entregardn aquella informacion que se encuentre
en su poder, dicha entrega no comprende el procesamiento de la misma, ni el
resentarfa-conforme al interés particular del solicitante...”.

' Consultable en el vinculo: http:/ivai.org.mx/XXI1/2016/Extraordinarias/ACT-ODG-SE-16-01-06-2016.pdf
? Ello con apoyo en el criterio de fubro: “HECHOS NOTORIOS. LOS MAGISTRADOS INTEGRANTES DE LOS TRIBUNALES COLEGIADOS DE CIRCUITO PUEDEN
INVOCAR CON ESE CARACTER LAS BJECUTORIAS QUE EMITIERON Y LOS DIFERENTES DATOS E INFORMACION CONTENIDOS EN DICHAS RESOLUCIONES Y EN
LOS ASUNTOS QUE SE SIGAN ANTE LOS PROPIOS ORGANOS", publicado en el Semanario Judicial de la Federacion y su Gaceta, novena época, tomo XXXII,
agosto de 2010, pagina 2023.
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La regla anterior aplica al presente caso en razén de que la persona
recurrente reclama conocer la existencia del estatus de un tramite, aun
cuando en atencion al hecho notorio que se invoca en el presente asunto (el
expediente IVAI-REV/919/2020/1) la propia parte recurrente tiene conocimiento del
diverso oficio SEV/SDE/CP/1501/2019 firmado por el Coordinador de
Profesiones, en el que comunica que, una vez que se obtenga respuesta de la
institucion se estaria informando sobre el resultado de la validacion:

S.SDE. 00736,/2019

: ?f;-" f: VERACRUZ iy =
RSl GOGERNG ; . SEV VE Rg
W7 e esTabo Smitn. - B

§oeh 1ok 10

TaRia DU 0 EDUCATIVO
COORDIMACION DE PROFESIONTS
FOLIOY SEV/SDE/CP/1501/ 2019
ASUNTO: Retpuesta de Tranaparmcis
Xataps Vier., 0% do dicimtis de JO1Y,

L.C. MOISES PEREZ DOMINGUEZ
SUBSECRETARIO DE DESARROLLO EDUCATIVO DE LA SEV.
PRESENTE:

En atenclon a su similar Follo SEV/SED/00936/2019 al respecto y atendiendo a
lo dispuesto por los numerales 132, 134 fraccion (I y 145 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica para el Estado de Veracruz, le
informo que ef certificado de ta ¢ - -
proceso de validacidn en cuanto tengamos respuesta de 1 Institucidn estaremos
Informéndeli cual es el resultado de dicha validacion,

Anoxo al presenta copla de los oficios que ya fueron enviados para 1a valigacion

pertinente,

Sin mds por ¢ momoento, agradezco su amable disposicién y aprevecho la
ocasién para enviarie un cordial saludo.

ATENTAMENTE

: — s
/“./,-";/:.".;- - i

C.couat e L "
L.E. CARLOS ALBERTO HERNANDEZ CERVANTES GOSIERNC i, EETRD:
COORDINADOR DE PROFESIONES S PESIONES
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En este sentido, aun cuando la persona inconforme reclama conoc
estatus, tal exigencia es improcedente pues, por regla, el derecho de acceso
la informacién no tiene el alcance de generar documentos de acuerdo al -
interés concreto de cada solicitante, sino permitir su acceso y consulta en los
términos en que la informacién se hubiese generado por parte de los sujetos N
obligados. De modo que, en el caso el documento idéneo que debié |
solicitarse era el relativo a conocer si existia respuesta por parte del Director
de  Profesiones del Estado de Puebla en relacién con el oficio
SEV/SDE/CP/1502/2019 firmado por el Coordinador de Profesi e no

fue objeto de reclamo.

or 03/2017 emitido por el

Apoya lo antes expuesto, el criterio orient
Informacién y Proteccion de

Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a |
Datos Personales, de rubro y contenido siguiente:

No existe obligacién de elaborar documentos ad hoc'para atender las solicitudes

de acceso a la informacién. Los articulos 129 de la LeyNGeneral de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica y 130, parrafo cuarto, de la Ley deral de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica, sefialan que los sujetos obligados deberan otorgar acceso
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a los documentos que se encuentren en sus archivos o que estén obligados a documentar,
de acuerdo con sus facultades, competencias o funciones, conforme a las caracteristicas
fisicas de la informacién o del lugar donde se encuentre. Por lo anterior, los sujetos
obligados deben garantizar el derecho de acceso a la informacidn del particular,
proporcionando la informacién con la que cuentan en el formato en que la misma obre en
sus archivos; sin necesidad de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de

informacion.

No obstante, el once de mayo de dos mil veintiuno comparecié el sujeto
obligado mediante oficio SEV/UT/617/2021, de veintinueve de abril del afio en
curso, mediante el que adjuntd la respuesta emitida por el éarea de
Coordinacién de Profesiones en la que complementé la informacién
inicialmente proporcionada, en el que precisé que a la fecha no contaba con
la informacién solicitada, como se muestra enseguida:

{%‘1} g Ly sev | soE | 2021 {ontes VERA
\h.. DELESTADD h "' B vwn i v kol o ';- ’ .i E‘l‘i’{‘l‘.l‘ll‘lclﬂl CRQ.Z

A QA

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVO
COORDINACION DE PROFESIONES

Tarjeta No: SEV/SDE/CP/0101/2021
ASUNTOQ: Recurso de Revision IVAI-REV/625/209/1
Xalapa Ver., 23 de abril de 2021,

Lic. Moisés Pérex Dominguez
Subsecretario De Desarrollo Educativo
PRESENTE

Por este conducto me dirijo a usted en atencién a Recurso De Revision IVAI-
REWGES.“;PWI. respecto de la solicitud de la respuesta recaida al Oficio
SEW.SDE,-’LP;’ 1302/2019, al respecto y derivado de la bisqueda y revision en los
archw.os. Y minutarios de esta coordinacién de Profesiones, hago de su
cqnoc:mlento que la fecha no se cuenta con oficio de respuesta por parte de la
Direccién de Profesiones del Estado de Puebla

Esperando su pronta respuesta, considerando 1a urgente atencion del tema. Le
envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE
j (/,-——.—-—m _____ L |‘| e .
£ e GOBIERNO DEL ESTAL
laot " COORDINACIONDE
LE. LBERTO-HEANANDEZ CERVANTES PROFESIONES

YERACRUZ
COORDINADOR DE PROFESIONES

Cpp AF LUV TN FE
If

Respuesta con la que se atendio lo peticionado por la parte recurrente y
‘1“'- - , - . r
or lo tanto, con la que se garantizé el derecho a la informacién de la persona
inconforme.

%
\\

CUARTO. Efectos del fallo. En consecuencia, al ser inoperante el

agravio materia de festudio, lo procedente es confirmar la respuesta emitida
8
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por el sujeto obligado dadas las razones precisadas en el presente fallo. Ello
con apoyo en el articulo 216, fraccion Il, de la Ley 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave.
Por lo expuesto y fundado, el Pleno del Instituto resuelve al tenor de los
sigujentes:

PUNTOS RESOLUTIVOS
PRIMERO. Se confirma la respuesta del sujeto obligado.

SEGUNDO. Se informa a la parte recurrente que, la resolucion
pronunciada puede ser combatida por la via ordinaria mediante el Recurso de
Inconformidad, ante el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la
Informacion y Protecciéon de Datos Personales dentro de los quince dias habiles
siguientes a que surta efectos la notificacion de la resolucién; lo anterior de
conformidad con el articulo 215, fraccién VIl de la Ley 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la

Llave.

Notifiquese la presente resolucion en términos de Ley y, en su
oportunidad, archivese como asunto definitivamente concluido.

Asi lo resolvieron por unanimidad de votos las personas integrantes del
Pleno de este Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacién y Protecciéon
de Datos Personales, en términos del articulo 89 de la Ley 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacion P lica para el Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave, ante el secrefario de ac grdos, con quien actuan y da fe.

.'/j-

o

Maria _ Z ) ona Lizarraga
/./Comis’“ion Comisionado




